
  COMUNE  DI  MONTALTO  DORA 
C.A.P. 10016                                            CITTA’METROPOLITANA DI TORINO                              cod. fisc. : 01741070013 

_________________ 

ORDINANZA N. 16/2016 
 
 

IL RESPONSABILE P.M. 
 

CONSIDERATO il particolare momento di aggregazione sociale determinato dalla 
manifestazione “ 53°Giro Valle d’Aosta”  ; 
 
CONSTATATO che è necessario disciplinare il transito e la sosta nelle aree interessate; 
 
Considerata la necessità di supplire alle carenze organiche di personale della P.L. con 
personale della Protezione Civile ; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale il quale nulla osta in merito; 
 
VISTO il Decr. Leg.vo.  n° 285 del  30.04.92 (Nuovo Codice della Strada)e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n° 495 del 16.12.92 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada) e s.m.i.;  
 
VISTI gli artt. 50 e 54 della D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
      ORDINA  
Il giorno 15 Luglio 2016 dalle ore 11.00 alle 12,45: 
 
Divieto di  Transito e sosta con rimozione  :Via Cernaia, Via A.Balla,  P.za IV Novembre, 
Via Vallesa, Via Mazzini; 
-si predispone l’apertura del C.O.C: la viabilità sarà garantita dagli addetti della 
Protezione Civile che potranno, all’occorrenza, adottare gli opportuni provvedimenti di 
sospensione della circolazione nelle vie interessate dalla manifestazione 
Incarica il personale appartenente a tutte le Forze di Polizia, dei controlli per la corretta 
applicazione della presente Ordinanza. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del Piemonte entro il termine 
di 60 giorni con le modalità di cui al D.lgs.vo 2/7/2010 n.104, ovvero in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, 
n.1199. 
Contro la collocazione della segnaletica provvisoria è ammesso ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell.art.37 , comma 3°, del vigente C.D.S. entro il termine 
di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74 del relativo regolamento al C.D.S.   
Montalto Dora, lì   4 luglio 2016                         IL Responsabile P.M. 

                                  (Dott.ssa Rita Bartoletti) 
 


